
О присуждении Государственной премии Республики Казахстан 2008 года в области 
литературы и искусства

Указ Президента Республики Казахстан от 25 ноября 2008 года № 697
      Рассмотрев рекомендации Комиссии по присуждению Государственной премии 
Республики Казахстан в области литературы и искусства, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
      1. Присудить Государственную премию Республики Казахстан 2008 года в области 
л и т е р а т у р ы  и  и с к у с с т в а :  
      1) Мухамедкызы Майре, певице - за концертные программы 2004-2007 годов; 
      2) Джаксыбекову Адильбеку Рыскельдиновичу, руководителю проекта; Жунусову 
Сарсембеку Ендибаевичу, главному архитектору; Досмагамбетову Баиру Фарденулы, 
архитектору; Беловичу Александру Якубовичу, архитектору; Борискину Николаю 
Васильевичу, архитектору - за архитектурный комплекс "Круглая площадь" в городе 
А с т а н е .  
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня официального опубликования.
      П р е з и д е н т  
      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


